令和５年度第２回東京都がん登録審議会 議事要旨

１ 開催方法

Ｗｅｂ会議

２ 開催日時

令和６年１月３１日（水曜日）午後１時から午後２時まで

３ 出席委員

４名（五十音順、敬称略、○は会長代理）

○川村 眞智子  地方独立行政法人埼玉県立病院機構埼玉県立がんセンター臨床検査科科長

野口 貴史   国立研究開発法人国立成育医療研究センター情報管理部長

細谷 紀子   東京大学大学院医学系研究科附属疾患生命工学センター准教授

松田 智大   国立研究開発法人国立がん研究センターがん対策研究所国際政策研究部部長

４ 審議内容

都道府県がん情報等提供依頼申出に係る審査 ２件

５ 審議結果

以下のとおり

申出者 所属機関等 申出の種類 研究課題名等 判定

松田 智大 国立研究開発法人

国立がん研究セン

ター部長

実施要綱第13条

第２項

全国がん登録情報及び都道府県の

がん登録情報を用いたがん罹患モ

ニタリングと詳細集計に関する研

究

応諾（条件

付）

伊藤 公一 伊藤病院院長 法第 21 条第９

項、実施要綱第

13条第２項

甲状腺悪性腫瘍における、治療法の

推移及びその有効性・妥当性に関す

る研究

保留（継続

審査）